РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования

 Плавский район
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

               от 29.04.2009                                                                                № 2/12
Об утверждении  Прейскуранта платных медицинских услуг, Прейскуранта платных стоматологических услуг (зубопротезирование),  Прейскуранта платных стоматологических услуг (терапевтических и хирургических) МУЗ «Плавская ЦРБ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШАЕТ:

      1. Утвердить Прейскурант платных медицинских услуг МУЗ «Плавская ЦРБ» (Приложение  № 1).

      2.Утвердить Прейскурант платных стоматологических услуг (зубопротезирование) МУЗ «Плавская ЦРБ»  (Приложение  № 2).
      3.Утвердить Прейскурант платных стоматологических услуг (терапевтических и хирургических) МУЗ «Плавская ЦРБ»  (Приложение  № 3).
      4.Признать утратившими силу решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район № 36/253 от 30.04.2008г.   «Об утверждении  Прейскуранта платных медицинских услуг, Прейскуранта платных стоматологических услуг (зубопротезирование), Прейскуранта платных стоматологических услуг (терапевтических и хирургических) МУЗ «Плавская ЦРБ»,  решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район № 37/265 от 30.05.2008г. «О внесении дополнения в  решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 30.04.2008г № 36/253 «Об утверждении  Прейскуранта платных медицинских услуг, Прейскуранта платных стоматологических услуг (зубопротезирование),  Прейскуранта платных стоматологических услуг (терапевтических и хирургических) МУЗ «Плавская ЦРБ».

     5.Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.
     6. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».

     7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

                Глава  муниципального
           образования Плавский район                                                    А.В. Бородин

	Приложение №1

	к решению Собрания представителей

	                                                                                                 муниципального образования

	                                                                                              Плавский район

	                                 от 29.04.2009 № 2/12

	Прейскурант

	платных медицинских  услуг

	МУЗ " Плавская ЦРБ "

	Шифр
	Наименование услуг
	Цена  (руб.)

	04.22.001
	Ультразвуковое исследование  щитовидной железы
	98-00

	04.28.002
	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	98-00

	04.14.001
	Ультразвуковое исследование  печени и  желчного пузыря
	128-00

	04.28.001
	Ультразвуковое исследование  почки и надпочечники
	128-00

	04.14.002
	Ультразвуковое исследование  желчного пузыря с определением функции
	128-00

	04.20.002
	Ультразвуковое исследование  молочных желез
	136-00

	04.20.001
	Ультразвуковое исследование  женских половых органов при гинекологических заболеваниях
	164-00

	04.31.001
	Ультразвуковое исследование женских половых органов при беременности
	196-00

	04.15.001
	Ультразвуковое исследование поджелудочной  железы
	370-00

	26.08.001
	Бактериологическое  исследование  слизи и пленок с миндалин на палочку дифтерии
	155-00

	29.19.001
	Бактериологическое  исследование  кала на возбудителей дизентерии ( шигеллы,сальмонеллы)
	227-00

	12.05.005
	Определение основных групп крови ( А,В,О)
	60-00

	03.016.02
	Общий ( клинический) анализ крови
	99-00

	Анализ крови на микрореакцию
	87-00

	03.016.06
	Анализ мочи ( общий )
	61-00

	Электрографическое исследование
	62-00

	06.09.007
	Флюорография легких
	140-00

	Эндоскопия
	379-00

	Купирование алкогольного абстинентного синдрома     ( 1 пациенто-день)
	798-00

	Купирование алкогольного абстинентного синдрома     ( 1 койко-день)
	916-00

	21.01.001
	Массаж общий (1 сеанс)
	87-00

	21.01.003
	Массаж шеи (1 сеанс)
	62-00

	06.20.006
	Маммография
	405-00

	06.08.003
	Рентгенография придаточных пазухов носа
	169-00

	01.026.01
	Прием (осмотр.консультация врача-общей практики (семейного врача)
	119-00

	Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств на аппарате Алкотестер
	28-00

	Выписка из амбулаторной  карты
	23-00

	01.047.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-терапевта  первичный
	82-00

	01.001.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-гинеколога  первичный
	60-00

	01.008.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-дерматовенеролога  первичный
	38-00

	01.057.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-хирурга  первичный
	32-00

	01.029.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-офтальмолога  первичный
	108-00

	01.036.02
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-психиатра-нарколога первичный
	65-00

	01.023.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-невролога первичный
	67-00

	01.028.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-отоларинголога первичный
	46-00

	01.035.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-психиатра первичный
	92-00

	01.014.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-инфекциониста первичный
	80-00

	01.058.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-эндокринолога первичный
	72-00

	01.050.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-травматолога первичный
	51-00

	01.053.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-уролога первичный
	38-00

	01.055.01
	Прием   ( осмотр,   консультация ) врача-фтизиатра первичный
	134-00

	04.047.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-терапевта
	59-00

	04.001.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-гинеколога
	51-00

	04.008.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-дерматовенеролога
	38-00

	04.057.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-хирурга
	28-00

	04.029.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-офтальмолога
	38-00

	04.036.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-психиатра-нарколога
	65-00

	04.023.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-невропатолога
	36-00

	04.028.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-отоларинголога
	28-00

	04.035.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-психиатра
	61-00

	04.014.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-инфекциониста
	54-00

	04.050.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-травматолога
	51-00

	04.053.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-уролога
	38-00

	04.055.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-фтизиатра
	108-00

	Медицинский осмотр врачами-специалистами (по личной инициативе граждан )  для получения водительских прав

	в том числе
	женский
	364-00

	мужской
	314-00

	Медицинский осмотр врачами-специалистами (проводимый при поступлении на работу и периодических осмотров работающих

	в том числе
	женский
	300-00

	мужской
	249-00

	Медицинский осмотр (экспертиза ) врачами-специалистами на право владения оружием

	в том числе
	женский
	274-00

	мужской
	223-00

	04.035.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-психиатра
	61-00

	04.014.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-инфекциониста
	54-00

	04.050.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-травматолога
	51-00

	04.053.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-уролога
	38-00

	04.055.02
	Профилактический прием  ( осмотр,   консультация ) врача-фтизиатра
	108-00

	Медицинский осмотр врачами-специалистами (по личной инициативе граждан )  для получения водительских прав

	в том числе
	женский
	364-00

	мужской
	314-00

	Медицинский осмотр врачами-специалистами (проводимый при поступлении на работу и периодических осмотров работающих

	в том числе
	женский
	300-00

	мужской
	249-00

	Медицинский осмотр (экспертиза ) врачами-специалистами на право владения оружием

	в том числе
	женский
	274-00

	мужской
	223-00

	                                                                                                       Приложение  № 2

	к решению Собрания представителей

	                                                                                    муниципального образования

	                                                                                     Плавский район

	                            от 29.04.2009  № 2/12

	Прейскурант

	платных стоматологических услуг

	МУЗ   " Плавская ЦРБ "

	( ЗУБОПРОТЕЗИРОВАНИЕ )

	01.07.001
	Сбор анамнеза и жалоб при патологии полости рта
	Цена

	в том числе :

	Прием врача -стоматолога ортопеда
	89-00

	16.07.003
	Восстановление зубов вкладками, штифтовыми вкладками, полукоронками

	в том числе :

	Изготовление литой вкладки культевой из ХКС
	309-00

	16.07.004
	Восстановление зуба коронкой

	в том числе :

	Изготовление стальной штампованной коронки
	396-00

	Изготовление стальной штампованной коронки с пластмассовой  облицовкой
	642-00

	Изготовление литого зуба из ХКС
	482-00

	Изготовление литого зуба из ХКС с пластмассовой фасеткой
	668-00

	Покрытие стальной штампованной коронки
	130-00

	16.07.005
	Восстановление целостности зубного ряда мостовидного протеза в том числе :

	в том числе :

	Снятие слепка  ( стомафлекс )
	180-00

	Снятие слепка  ( альгинатная масса )
	153-00

	Отливка модели врачом
	86-00

	Отливка модели техником
	53-00

	Спайка элементов мостовидного протеза
	86-00

	Цементировка коронок
	149-00

	Снятие коронки
	138-00

	16.07.026
	Протезирование полными съемными пластиночными протезами в том числе :

	в том числе :

	Изготовление полного съемного протеза верхней челюсти с усложненной постановкой зубов
	1603-00

	Изготовление полного съемного протеза нижней челюсти с усложненной постановкой зубов
	1727-00

	Изготовление индивидуальной оттискной ложки
	323-00

	16.07.039
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами в том числе :

	в том числе :

	Изготовление частичного съемного протеза ( базис )
	982-00

	Зуб пластмассовый в съемном протезе
	26-00

	Починка перелома базиса ( редонт )
	271-00

	Починка двух переломов в одном базисе ( редонт )
	306-00

	Приварка одоного зуба ( редонт )
	368-00

	Приварка двух  зубов ( редонт )
	416-00

	Приварка трех   зубов ( редонт )
	468-00

	Приварка четырех  зубов ( редонт )
	513-00

	Приварка одного кламмера ( редонт )
	359-00

	Приварка двух кламмеров ( редонт)
	419-00

	Изготовление гнутого кламмера из стали
	24-00

	                                                                           Приложение № 3

	к решению Собрания представителей

	                                                                                    муниципального образования

	                                                                                     Плавский район

	                от 29.04.2009    № 2/12

	                  Прейскурант платных стоматологических услуг МУЗ "Плавская ЦРБ"

	(терапевтических и хирургических )

	Шифр
	Наименование услуг
	Цена

	01.07.001
	Прием (осмотр.консультация)  зубного врача
	76,00

	06.07.003
	Рентгенография зуба с помощью пленки
	38,00

	16.07.001
	Анестезия  (Ультракаин)
	122,00

	16.07.002
	Пломбирование зуба композитом химического отверждения Компосайт Плюс
	215,00

	16.07.002
	Пломбирование зуба СОМ -Клерофил
	266,00

	16.07.002
	Пломбирование 2-х поверхностей зуба композитом химического отверждения -Компполайт
	354,00

	16.07.002
	Пломбирование 2-ух поверхностей зуба СОМ (КЛЕРОФИЛ)
	440,00

	16.07.008
	Пломбирование корневого канала импортным материалом
	179,00

	16.07.009
	Трепанация зуба  (кроме экстренной помощи при периодонтите)
	132,00

	16.07.034
	Медикаментозно -инструментальная обработка корневого канала с использованием импортных средств
	177,00

	16.07.008
	Распломбирование корневого канала запломбированного пастой
	165,00

	16.07.008
	Пломбирование канала импортным материалом "Витапекс"
	170,00

	16.07.035
	Восстановление коронки зуба с использованием анкерного штифта  (без стоимости пломбы)
	100,00

	16.07.035
	Восстановление коронки зуба с использованием парапульпарного  штифта (без стоимости пломбы)
	108,00

	16.07.002
	Наложение изолирующей подкладки из импортного материала
	76,00

	16.07.061
	Профилактическое лечение кариозного процесса с использованием средства  "Компосил"
	74,00

	16.07.061
	Профилактическое лечение кариозного процесса с использованием средства  "Сафорайт"
	83,00